
Första legitimationerna till förskollärare
Idag utfärdar Skolverket 100 förskollärarlegitimationer. Det är de första legitimationerna som utfärdas i reformen om
lärarlegitimation. Ett 20-tal förskollärare besöker idag Skolverket för att ta emot sina legitimationer direkt från Skolverkets
generaldirektör Anna Ekström.

- Det känns väldigt bra att äntligen kunna överlämna de första legitimationerna. Det är en stor och viktig reform, både för enskilda lärare och
förskollärare. Ytterst handlar det om att förbättra undervisningen för eleverna, säger Anna Ekström.

Förskollärare först

Nu i inledningsskedet är det förskollärare som får legitimation. Orsaken är att förskollärarnas behörighet inte rör ämnen och årskurser till
skillnad från lärarnas. Därför går förskollärarnas ansökningar snabbare att handlägga. Lärarnas examensbevis är också i många fall betydligt
svårare att bedöma eftersom det finns och har funnits många olika utbildningar för lärare.

Förseningar

Att legitimationer nu kan börja utfärdas innebär inte att alla problem som orsakat förseningar är lösta. Ursprungligen var förhoppningen att
kunna börja utfärda legitimationer i september. Förseningen beror på en kombination av IT-problem och det faktum att många ansökningar är
mer komplicerade än vad vi kunnat förutse. Ofta behöver ansökningar kompletteras vilket innebär att köer uppstår i handläggningen.

- En del problem kvarstår men vi gör allt för att få vår handläggning att fungera som den ska. Vi vet att många lärare väntar på sin legitimation,
men dessvärre kan vi idag inte säga med säkerhet när den första läraren får sin legitimation, säger Anna Ekström

Mer om lärarlegitimation

De 100 första legitimationerna utfärdas till förskollärare från samtliga län. Hittills har drygt 60 000 ansökningar skickats in. Enligt beräkningar
väntas över 180 000 lärare och förskollärare vara berättigade att få legitimation. Reformen införs i flera steg från och med den 1 juli 2011. Det
finns övergångsregler som gäller till och med 1 juli 2018. De förskollärare som nu får sin legitimation har ansökt senare än många
förskollärare som ännu inte fått sin legitimation. Det beror på att Skolverket har börjat handlägga ansökningar manuellt, och de förskollärare
som ansökt tidigare kommer att få sina ärenden prövade i takt med att IT-systemet fungerar bättre.

För mer information

www.skolverket.se

För frågor kontakta
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Mattias Ragert, pressansvarig                                0733-773433

 

 


